
• 118 • • 119 •

Vlci se pohybují Ve smečkách, skupinkách o Velikosti od šesti 

do patnácti Vlků, V nichž mají ustanoVenou hierarchii.  

V čele společenstVí stojí dominantní alfa samec s družkou. 

ačkoli často býVají jedinými Vlky Ve smečce, kteří plodí 

potomky, ostatní členoVé smečky s krmením a VychoVáVáním 

Vlčat pomáhají.

samci o místo V čele smečky bojují: jeden Vlk smí 

VyzVat jiného a boj rozhodne, který z nich je nadřazenější. 

opakoVaná VítězstVí Vlčímu samci zajistí úctu ostatních 

a nakonec z něj učiní Vůdce smečky.

dalšími V hierarchii jsou beta Vlci, kteří Většinou loVí 

a chrání Vlčata.

nejnižší postaVení Ve smečce zaujímá omega Vlk. ten 

obVykle funguje jako snadná oběť a ostatní členoVé smečky 

s ním příležitostně VyVoláVají šarVátky. to může Vést k tomu, že 

se omega drží na okraji teritoria a někdy smečku opustí úplně.

Scarlet vylekalo zakdákání slepic.

Položila obrazovku na stůl a vyhlédla z okna. 

Její žaludek udělal přemet.

Na dvorek padl mužský stín a slepice se od něj rozeběhly 

pryč, ke svému kurníku.

Jako by vycítil její pohled, Vlk zvedl zrak a zahlédl Scarlet 

v okně.

Scarlet uskočila. Polykala naprázdno a zaháněla rostoucí 

paniku. Vběhla do předsíně a z kouta pod schody popadla ba-

biččinu brokovnici.

Vlci

Obrazovku vyplnila fotka šedého vlka s vyceněnými tesá-

ky a ušima přitisknutýma k hlavě. Na srsti měl přilepené sně-

hové vločky.

Scarlet přejela prstem po obrazovce a  fotku odstranila. 

Na dalších fotkách byli mnohem mírumilovnější vlci: válející 

se vlčí páry, chumel spících vlčat, nádherní bělošedí vlci plíží-

cí se podzimními lesy. Scarlet si vybrala odkaz jedné z ochra-

nářských společností, pročítala text a zastavila se, když do-

četla k části o vlčím vytí.

Vlci Vyjí, aby upoutali pozornost smečky nebo VaroVali 

před narušením teritoria. osamělí Vlci, kteří byli odděleni 

od smečky, Vyjí, aby našli sVé druhy. Vůdce smečky 

obVykle Vyje nejVýhružněji. jeho útočnost se pozná podle 

nebezpečného hlubokého Vytí při kontaktu s cizincem.

Scarlet se otřásla tak silně, až jí z hrnku vystříkla káva. 

Zaklela, vstala od stolu a došla pro utěrku, aby ji otřela. Zlobi-

la se sama na sebe, že se nechala vylekat hloupým článkem. 

Opravdu si myslela, že se ten bláznivý zápasník snaží komu-

nikovat se svou smečkou?

Odhodila utěrku do dřezu a opět vzala do ruky přenos-

nou obrazovku. Rychle pročetla zbytek textu a ťukla na od-

kaz na článek zabývající se hierarchií smečky.


